
17  

                      SRPŠ
při Základní devítileté škole Kotovice 

1960 – 1974 

 
 

Číslo listu NAD: 1227 



18  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

První složení výboru Sdružení rodičů a přátel školy v Kotovicích známe z ledna 1960. 
Za předsedu výboru sdružení byla zvolena Majerová (křestní jméno neuvedeno). Dále byli 
zvoleni místopředseda, zapisovatel  a hospodář, třídní  důvěrníci  a členové výboru.  Další 
předsedkyní se stala v říjnu 1964 Anna Fikrlová, v listopadu 1970 pak Anna Surová. 

Na základě rozhodnutí odboru školství ONV Plzeň – jih č. j. 1078/76 ze dne 22. 6. 
1976 byla škola na základě nové koncepce výuky zrušena. Tím zaniklo i SRPŠ. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností SRPŠ při ZDŠ Kotovice. Kniha zápisů ze schůzí byla vyčleněna 
z fondu Základní škola Kotovice při jeho inventarizaci v roce 2005 a vytvořila samostatný 
fond. 

Fond byl do Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích předán spolu 
s písemnostmi ZŠ Kotovice ze Základní školy Stod dne 7. 4. 1995. Ředitelstvím této školy 
bylo předáno 6 balíků písemností z let 1932 – 1976. Do knihy přírůstků byly zapsány pod č. 
př. 1146. Při inventarizaci fondu ZŠ Kotovice byla kniha zápisů z tohoto přírůstku vyčleněna 
pro nově vzniklý fond SRPŠ Kotovice. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje knihu z let 1960 – 1974. Kniha je poškozená, má uvolněné listy. 
Vzhledem  k existenci  pouze  jediné  archiválie  a  vzhledem  k absenci  dalších  dokumentů 
s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti materiálu 
považován za torzo. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

 
letech. 

Fond zahrnuje období let 1960 – 1974. Poskytuje záznamy o činnosti SRPŠ v daných 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V lednu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
V Blovicích 11. 1. 2006 ….……………………. 

Jana Mašková 



19  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í  s e z n a m 



20  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

Knihy 
1 Zápisy ze schůzí 1960 – 1974 K 1 



21  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní devítileté škole Kotovice 
Časový rozsah 1960 – 1974 
Počet evidenčních jednotek 1 (1 kniha) 
Počet inventárních jednotek 1 
Rozsah v bm 0,01 
Stav ke dni 11. 1. 2006 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní devítileté škole Kotovice 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Kotovice 
 
Časový rozsah fondu:    1960-1974 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 

 


